
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή για διορισμό σύμφωνα με ειδικές δια-
τάξεις στο τμήμα Πολιτικού Προσωπικού του Αρ-
χηγείου Πυροσβεστικού Σώματος.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, σύμφωνα με 
τον ν. 1911/1990 (Α’ 166).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./83/10793 (1)

Κατανομή για διορισμό σύμφωνα με ειδικές δια-

τάξεις στο τμήμα Πολιτικού Προσωπικού του Αρ-

χηγείου Πυροσβεστικού Σώματος. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για 

την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 

Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, Με-

σοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 5 

του άρθρου 11 του ν.  3833/2010 (Α’  40) και την 

παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 83/2019 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-

γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Το άρθρο 4 του ν. 2840/2000 (Α’ 202).

4. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για 

τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων 

κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

5. Το υπ’ αρ. ΓΔΟΥΕΣ/1/4/993/19-05-2020 έγγραφο του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού, που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή:

1. ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση ΔΕ Διοικη-

τικού Λογιστικού,

2. ενός (1)ατόμου σε κενή οργανική θέση ΥΕ Προσω-

πικού Καθαριότητας στο Αρχηγείο του Πυροσβεστικού 

Σώματος του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα διενεργη-

θεί, σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 2452/1996, το άρθρο 

31 του ν. 2800/2000 και το άρθρο 4 του ν. 2840/2000, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του ν. 4058/2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./82/1289 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 5 του άρθρου 11 του 

ν. 3833/2010 (Α’ 40) και την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 

του ν. 4057/2012 (Α’ 54),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3369

34157

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.13 12:48:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34158 Τεύχος B’ 3369/12.08.2020

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.Ι/71/οικ. 4573/01-3-2011
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

4. Το υπ’ αρ. 87919 οικ/19.12.2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού, που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

7. Τα αποτελέσματα της 8Κ/2017 προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 23).

8. Την υπ’ αρ. 405/28-03-2019 απόφαση του Α’Τμήμα-
τος του ΑΣΕΠ.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
δικαστικού υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Γραμ-
ματέων, στο Συμβούλιο της Επικρατείας, καθώς σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 405/28-03-2019 απόφαση του Α’ 
Τμήματος του ΑΣΕΠ το εν λόγω άτομο, υποψήφιο της 
8Κ/2017 προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 23) εμπίπτει στις 
ειδικές περιπτώσεις πρόσληψης της παρ. 21 του άρθρου 
20 του ν. 2738/1999.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./81/41583 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, σύμφωνα με 

τον ν. 1911/1990 (Α’ 166). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

2. Το άρθρο 19 του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 

για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτη-

ρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού, που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

1 του ν. 3812/2009.

5. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/129/341451/Σ.1382/ 

28.11.2019 έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 

του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/ΓΕΝ, 

ενός (1) ατόμου, σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών Γραμματέων, σύμφωνα με τον ν. 1911/1990 

(Α’ 166).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02033691208200002*


